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Gambero Rosso - Vini d’Italia 2019 
 

Pinot Bianco Kössler 2017 2 bicchieri  
Pinot Grigio Kössler 2017 2 bicchieri 

 
 
 
 
 
 

  

Bibenda 2019 – AIS  
 
Tenuta di annosa tradizione ma con alcuni recenti, significativi cambiamenti sia a livello di 
produttivo sia a livello strutturale, finalizzati all’ottimizzazione della gamma. Oggi una collaudata 
gestione dell’iter produttivo, coniugata ad un packaging sfizioso e moderno, permette a questa 
cantina sociale una posizione non trascurabile nel panorama regionale, a dispetto di una 
produzione che non supera le duecentomila unità. Fra i campioni presentati spicca il 
Gewürztraminer 2017, figlio di un andamento climatico particolarmente stabile, giocato su 
un’impeccabile equilibrio gustativo e aromaticità sotto controllo, cosa non sempre scontata per 
questo vitigno. Disinvoltura e immediata fruibilità sono invece le peculiarità di tutti gli altri 
campioni. 
 
Gewürztraminer  
Chardonnay 
Lagrein 
Santa Maddalena classico 
Sauvignon 
Müller Thurgau 
Pinot Bianco 
Pinot Nero 
Pinot Grigio 
 

2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
 

4 grappoli 
4 grappoli 
3 grappoli 
3 grappoli 
3 grappoli 
3 grappoli 
3 grappoli 
3 grappoli 
3 grappoli 
 

 


